Resposta ao Requerimento nº 387/2025
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre contrapartidas.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela

equipe técnica da SDU/PMV.

  Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará marcada

como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense será

tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão reorganizados

paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 16 de abril de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 3- 5.414/2025

De: Andreia T. - SDU-DPO-DAPCA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/04/2025 às 11:01:31

Setores envolvidos:

SDU, SG-DRI, SDU-DGPCI, SDU-DPO, SDU-DPO-DAPCA

8ª SESSÃO - REQUERIMENTO 387/2025

Informo que a área do empreendimento PA14827/17 em nome IAS Cinstrutora Ltda, com área total de 42.742,72m2
e valor de contrapartida como especificado abaixo:

R$2.656.546,57 referente a 2,5% do total do empreendimento conforme Decreto 8879/15 e 11.146/22, em vigor na
ocasião da aprovação;

R$674.144,15 referente à Área Institucional;

R$456.538,59 referente à destoca,  Decreto 5381/16 e 11.071/22, em vigor na ocasião da aprovação.

Segue, em anexo,  cópia do projeto aprovado.

At.te

Anexos:

Document_250408_104701.pdf
Document_250408_104718.pdf
Document_250408_104732.pdf
Document_250408_104749.pdf
Document_250408_104803.pdf
Document_250408_104815.pdf
Document_250408_104827.pdf
Document_250408_104849.pdf

 7[[vologaa TEJEST

 spnene  $an  96/6262     Éld  VHIOS (vy

3Sn0oupIDbIigo à lá 96/6262         onuiva   (soL   d)

               whdog IdY OLIFOUd VENLIISIAA VII OLIFONA OQ'[€28k DURA DOI “€Biqny ISE TNT “OuuIva '3QÔVN (soLNa rosa)  “vHIOS

             Rupuy a3'VAOUdV. aIA 96/6262 ATT [=TA|rm|EeSoa |+suma COL NSvma Y(oroda) “VHTIOS

 JS-ILiAVA opopsuaigo gas [2TeoDe adReTegi  dv)  96/6262    “VOLT VEOLNELSNOD SVI ON   TR   a     (so      TTEINE EEE Re

Ra   IVAOUAV  Hdv  aaIA        tem

 “IeTESE cla” bug

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TJF8J60N6H0H8VU6
		2025-04-22T09:09:13-0300